

令和2年11月 9日（令和2年11月20日）

木津川水系砂防施設除石他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	木津川水系砂防施設除石他工事
工事地名	(自) 三重県津市美杉町太郎生地先 (至) 奈良県宇陀郡曾爾村伊賀見地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 9月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820010019	1 4) 単価適用年月	2020年10月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	121日間 自 令和 2年11月10日 (当初) 至 令和 3年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	太郎生地地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	14,482,600
		2 3) 公 告 日	令和 2年 9月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	木津川水系砂防施設除石他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 (太良生堰堤)		式	1		39,546,597				
砂防土工		式	1		20,887,640				
掘削工		式	1		1,463,040				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	4,800	304.8	1,463,040			単-1号	
残土処理工		式	1		19,424,600				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 片道運搬距離 L=22.5km以下	m3	4,820	2,530	12,194,600			単-2号	
残土等処分		m3	4,820	1,500	7,230,000			単-3号	
仮設工		式	1		18,658,957				
工事用道路工		式	1		1,043,712				
敷鉄板	設置・撤去	m2	1,152	906	1,043,712			単-4号	
土留・仮締切工		式	1		16,357,125				
土のう	大型土のう製作・設置	袋	1,612	5,986	9,649,432			単-5号	

設計内訳書

工事名	木津川水系砂防施設除石他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
土のう	大型土のう撤去		袋	1,612	811.1	1,307,493				単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=22.5km以下		m3	1,340	2,530	3,390,200				単-7号
残土等処分			m3	1,340	1,500	2,010,000				単-8号
仮水路工			式	1		651,900				
コルゲートパイプ	フランジ型		m	30	21,730	651,900				単-9号
汚濁防止工			式	1		162,700				
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	20	8,135	162,700				単-10号
交通管理工			式	1		443,520				
交通誘導警備員			人日	33	13,440	443,520				単-11号
直接工事費			式	1		39,546,597				
共通仮設費			式	1		6,559,680				
共通仮設費			式	1		3,205,680				

設計内訳書

工事名	木津川水系砂防施設除石他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		2,827,680				
仮設材運搬費		t	411	6,880	2,827,680			単-12号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		378,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,354,000				
純工事費		式	1		46,106,277				
現場管理費		式	1		12,812,000				
工事原価		式	1		113,363,414				
一般管理費等		式	1		14,706,586				
工事価格		式	1		128,070,000				
消費税相当額		式	1		12,807,000				
工事費計		式	1		140,877,000				

設計内訳書

工事名	木津川水系砂防施設除石他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 (短野第2堰堤)		式	1		12,380,889				
砂防土工		式	1		6,179,277				
掘削工		式	1		457,200				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,500	304.8	457,200			単-1号	
残土処理工		式	1		4,510,030				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 片道運搬距離 L=31.5km以下	m3	1,330	3,391	4,510,030			単-2号	
盛土工		式	1		876,320				
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	160	5,477	876,320			単-3号	
法面整形工		式	1		335,727				
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	360	771.7	277,812			単-4号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	150	386.1	57,915			単-5号	
擁壁工		式	1		4,157,232				

設計内訳書

工事名	木津川水系砂防施設除石他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		60,014				
床掘り	土砂	m3	90	280.6	25,254			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	20	1,738	34,760			単-7号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		4,097,218				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m	26	10,160	264,160			単-8号	
コンクリートブロック積	控え35cm	m2	120	25,210	3,025,200			単-9号	
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	m3	74	9,377	693,898			単-10号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	56,980	113,960			単-11号	
仮設工		式	1		2,044,380				
土留・仮締切工		式	1		452,100				
土のう	大型土のう製作・設置	袋	48	5,986	287,328			単-12号	
土のう	大型土のう撤去	袋	48	811.1	38,932			単-13号	

設計内訳書

工事名	木津川水系砂防施設除石他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=15.5km以下	m3	40	2,046	81,840					単-14号
残土等処分		m3	40	1,100	44,000					単-15号
仮水路工		式	1		1,162,200					
コルゲートパイプ	フランジ型	m	65	17,880	1,162,200					単-16号
交通管理工		式	1		430,080					
交通誘導警備員		人日	32	13,440	430,080					単-17号
直接工事費		式	1		12,380,889					
共通仮設費		式	1		1,831,000					
共通仮設費		式	1		185,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		185,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,646,000					
純工事費		式	1		14,211,889					

設計内訳書

工事名		木津川水系砂防施設除石他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		5,916,000				
工事原価			式	1		20,127,889				

設計内訳書

工事名	木津川水系砂防施設除石他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 (三谷川流路工)		式	1		2,020,588				
構造物補修工		式	1		492,858				
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		218,868				
コンクリートブロック積	控え35cm	m2	6	20,870	125,220			単-1号	
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	m3	3	9,377	28,131			単-2号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.9	56,690	51,021			単-3号	
足場	安全ネット必要	掛m2	4	3,624	14,496			単-4号	
ひび割れ補修工		式	1		87,030				
充てん工法	20m未満 ポリマーセメントモルタル	構造物	1	87,030	87,030			単-5号	
断面修復工		式	1		184,400				
左官工法	ポリマーセメントモルタル	構造物	1	184,400	184,400			単-6号	
空洞補修工		式	1		2,560				

設計内訳書

工事名	木津川水系砂防施設除石他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	砂防堰堤	数量増減	金額増減
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.07	36,580	2,560				単-7号
撤去工		式	1		1,280,294				
構造物取壊し工		式	1		116,680				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	4	29,170	116,680				単-8号
運搬処理工		式	1		50,784				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L=11.0km以下	m3	4	6,821	27,284				単-9号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	5,875	23,500				単-10号
河床堆積物撤去工		式	1		1,112,830				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	190	1,100	209,000				単-11号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=19.0km以下	m3	190	3,657	694,830				単-12号
残土等処分		m3	190	1,100	209,000				単-13号
仮設工		式	1		247,436				

設計内訳書

工事名	木津川水系砂防施設除石他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工		式	1		72,716				
土のう	土のう 62×48cm	袋	76	894.2	67,959			単-14号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=19.0km以下	m3	1	3,657	3,657			単-15号	
残土等処分		m3	1	1,100	1,100			単-16号	
交通管理工		式	1		174,720				
交通誘導警備員		人日	13	13,440	174,720			単-17号	
直接工事費		式	1		2,020,588				
共通仮設費		式	1		330,000				
共通仮設費		式	1		39,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		39,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		291,000				
純工事費		式	1		2,350,588				

設計内訳書

工事名	木津川水系砂防施設除石他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		1,056,000				
工事原価		式	1		3,406,588				

設計内訳書

工事名	木津川水系砂防施設除石他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 (滝川堰堤)		式	1		21,138,660				
砂防土工		式	1		12,923,760				
掘削工		式	1		2,283,600				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	2,200	1,038	2,283,600			単-1号	
残土処理工		式	1		10,640,160				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 片道運搬距離 L=19.0km以下	m3	2,160	3,426	7,400,160			単-2号	
残土等処分		m3	2,160	1,500	3,240,000			単-3号	
仮設工		式	1		8,214,900				
工所用道路工		式	1		7,736,100				
工所用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,200	688	825,600			単-4号	
工所用道路撤去		m3	1,200	1,038	1,245,600			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 片道運搬距離 L=19.0km以下	m3	1,150	3,426	3,939,900			単-6号	

設計内訳書

工事名	木津川水系砂防施設除石他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			m3	1,150	1,500				単-7号
交通管理工			式	1					
交通誘導警備員			人日	40	11,970				単-8号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					

内訳書<データ無し>

[(自) 三重県津市美杉町太郎生地先]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月 労務調整係数	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	304.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304.8	304.8	CB210100	
計						304.8		
単価						304.8	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=22.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,530	2,530	CB210110	
計						2,530		
単価						2,530	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	1,500	1,500	CB210560	
	計					1,500		
	単価					1,500	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量		単価	906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	1,152	360.4	415,180.8	単一 13号	
	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 45日 無 有	枚	256	2,455	628,480	単一 14号	
	計					1,043,660.8		
	単価					906	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土のう	大型土のう製作・設置	単位	袋	数量		単価	5,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	5,986	5,986	WB252730 単一 15号	
計						5,986		
単価						5,986	円/袋	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土のう	大型土のう撤去	単位	袋	数量		単価	811.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	100	647.2	64,720	WB252730 単一 16号	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m ³	83	197.4	16,384.2	CB210020	
計						81,104.2		
単価						811.1	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=22.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,530	2,530	CB210110	
計						2,530		
単価						2,530	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,500	1,500	CB210560	
計						1,500		
単価						1,500	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	コルゲートパイプ	フランジ型	単位	m	数量		1	単価	21,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コルゲートパイプ		据付・撤去 フランジ型 1000~1200mm 円形 全ての費用	m	1	21,730	21,730	CB222890		
計						21,730			
単価						21,730	円/m		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		1	単価	8,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	8,135	8,135	WB253010 単- 17号		
計						8,135			
単価						8,135	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,440		13,440	WB010212 単一 18号
	計						13,440	
	単価						13,440	円/人日

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 32.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,380		5,380	WB010020 単一 19号
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500		1,500	WB010030 単一 20号
	計						6,880	
	単価						6,880	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	360.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	24,360	7,186			
とび工		人	0.295	28,560	8,425			
普通作業員		人	0.295	20,580	6,071			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	47,480	14,006		WK250590	単一 21号
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		352			
計					36,040			
単価					360.4		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 45日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	2,455
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	1,755	1,755			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,455			
単価					2,455	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,986
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	24,360	6,772			
特殊作業員		人	0.278	23,835	6,626			
普通作業員		人	0.278	20,580	5,721			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	2,620	26,200			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	49,590	13,786	WK250500 単- 22号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		755			
計					59,860			
単価					5,986	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	647.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,360	1,680			
特殊作業員		人	0.069	23,835	1,644			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	45,630	3,148	WK250500	単一	23号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,472			
単価					647.2		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	8,135
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,695	269,500	WB253020 単- 24号
汚濁防止フェンス		単独フロートφ300 H=1.0 L=20.0(N/3cm) 1000未満		m	100	4,945	494,500	
アンカー工 10%				式	1		49,450	
諸雑費(まるめ)				式	1		50	
計							813,500	
単価							8,135	円/m

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円/人日	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 32.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			5,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 40kmまで	t	1	5,380	5,380		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,380		
単価						5,380	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,500		
	単価					1,500	円/t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-21号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	47,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,045	24,045			
軽油	1. 2号	L	112	106	11,872			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計						47,480		
単価						47,480	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,045	24,045			
軽油	1. 2号	L	98	106	10,388			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					49,590			
単価					49,590	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,045	24,045			
軽油	1. 2号	L	74	106	7,844			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					45,630			
単価					45,630	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	24,360	53,592		
	普通作業員		人	5.4	20,580	111,132		
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	2.2	44,070	96,954		WK250550 単一 25号
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		7,822		
	計					269,500		
	単価					2,695		円/m

参考資料 (3)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-25号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	44,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,045	24,045			
軽油	1. 2号	L	83	106	8,798			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊	日	1.03	10,900	11,227			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						44,070		
単価						44,070	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	304.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304.8	304.8	CB210100	
計						304.8		
単価						304.8	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=31.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	3,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,391	3,391	CB210110	
計						3,391		
単価						3,391	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,477
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		m3	1	5,477	5,477	CB210510	
計							5,477		
単価							5,477	円/m3	

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	771.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部無し質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m2	1	771.7	771.7	CB220010	
計							771.7		
単価							771.7	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	386.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	386.1	386.1	CB220010		
計						386.1			
単価						386.1	円/m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	280.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	280.6	280.6	CB210030		
計						280.6			
単価						280.6	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,738	1,738	CB210410	
計						1,738		
単価						1,738	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	単位	m	数量	10	単価	10,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1.4	72,510	101,514	CB226170	
計						101,514		
単価						10,160	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	コンクリートブロック積	控え35cm	単位	m2	数量		1	単価	25,210
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)		m 2	1	25,210	25,210	WB825010 単一 18号	
計							25,210		
単価							25,210	円/m2	

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	単位	m3	数量		1	単価	9,377
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 砕石 C-40		m 3	1	9,377	9,377	CB226120	
計							9,377		
単価							9,377	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	56,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2	56,690	113,380	CB226180	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.3	1,906	571.8	CB224710	
計						113,951.8		
単価						56,980	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	土のう	大型土のう製作・設置	単位	袋	数量		単価	5,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	5,986	5,986	WB252730 単一 19号	
計						5,986		
単価						5,986	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	土のう	大型土のう撤去	単位	袋	数量		単価	811.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	100	647.2	64,720	WB252730	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	83	197.4	16,384.2	単一 20号 CB210020	
	計					81,104.2		
	単価					811.1	円/袋	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=15.5km以下	単位	m3	数量		単価	2,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,046	2,046	CB210110	
	計					2,046		
	単価					2,046	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	1,100	1,100	CB210560		
計						1,100			
単価						1,100	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	コルゲートパイプ	フランジ型	単位	m	数量		1	単価	17,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コルゲートパイプ		据付・撤去 フランジ型 750~900mm 円形 全ての費用	m	1	17,880	17,880	CB222890		
計						17,880			
単価						17,880	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	13,440	13,440	WB010212	単-	21号
計					13,440			
単価					13,440	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m ²	数量	100	単価	25,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	12,365	1,236,500		
	コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m ²	100	4,590	459,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	41.44	19,900	824,656		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		844		
	計					2,521,000		
	単価					25,210	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	24,360	6,772		
	特殊作業員		人	0.278	23,835	6,626		
	普通作業員		人	0.278	20,580	5,721		
	耐候性大型土のう	φ110(丸型)×110(cm) 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200		
	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	49,590	13,786		WK250500 単- 22号
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		755		
	計					59,860		
	単価					5,986		円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	647.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,360	1,680			
特殊作業員		人	0.069	23,835	1,644			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	45,630	3,148	WK250500 単一 23号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,472			
単価					647.2	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,440	13,440			13,440
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					13,440			
単価					13,440	円/人日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-22号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	24,045	24,045		
軽油	1. 2号		L	98	106	10,388		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊		日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						49,590		
単価						49,590	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	単価	金額	単価	45,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手 (特殊)			人	1	24,045	24,045			
軽油		1. 2号	L	74	106	7,844			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1. 26	10,900	13,734			
諸雑費 (まるめ)			式	1		7			
計						45,630			
単価						45,630		円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	コンクリートブロック積	控え35cm	単位	m2	数量		1	単価	20,870
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)		m 2	1	20,870	20,870	WB825010 単一 18号	
計							20,870		
単価							20,870	円/m2	

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	単位	m3	数量		1	単価	9,377
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 砕石 C-40		m 3	1	9,377	9,377	CB226120	
計							9,377		
単価							9,377	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	56,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	56,690	56,690	CB226180		
計						56,690			
単価						56,690	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	3,624	3,624	WB252110 単一 19号		
計						3,624			
単価						3,624	円/掛m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	充てん工法	20m未満 ポリマーセメントモルタル	単位	構造物	数量		1	単価	87,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ひび割れ補修工 (充てん工法)		20m未満 0.39kg	構造物	1	87,030	87,030	WB229010 単一 20号		
計						87,030			
単価						87,030	円/構造物		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	左官工法	ポリマーセメントモルタル	単位	構造物	数量		1	単価	184,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工 (左官工法)		無し 0.1m3未満 0.01m3	構造物	1	184,400	184,400	WB229210 単一 21号		
計						184,400			
単価						184,400	円/構造物		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	36,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1	36,580	36,580	CB240010	
計						36,580		
単価						36,580	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	29,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	29,170	29,170	WB824010 単一 22号	
計						29,170		
単価						29,170	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L=11.0km以下	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 11.0km以下 全ての費用	m3	1	6,821	6,821	CB227010
	計					6,821	
	単価					6,821	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m3)		m3	1	5,875	5,875	WB020051 単- 23号
	計					5,875	
	単価					5,875	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,100	1,100	CB210100		
	計					1,100			
	単価					1,100	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=19.0km以下	単位	m3	数量		1	単価	3,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	3,657	3,657	CB210110		
	計					3,657			
	単価					3,657	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,100	1,100	CB210560	
計						1,100		
単価						1,100	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	土のう	土のう 62×48cm	単位	袋	数量		単価	894.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立・撤去	袋	76	881.4	66,986.4	単-24号	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	1	969.6	969.6	CB210020	
計						67,956		
単価						894.2	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=19.0km 以下	単位	m3	数量	1	単価	3,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	3,657	3,657	CB210110	
計						3,657		
単価						3,657	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,100	1,100	CB210560	
計						1,100		
単価						1,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	13,440	13,440	WB010212	単- 25号	
計					13,440			
単価					13,440	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	20,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	11,375.8	1,137,580		
	コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m 2	100	4,590	459,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	19,900	490,336		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		84		
	計					2,087,000		
	単価					20,870	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	24,360	34,104		
	とび工		人	5.6	28,560	159,936		
	普通作業員		人	2.5	20,580	51,450		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	41,600	33,280		
	諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		83,630		
	計					362,400		
	単価					3,624	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ひび割れ補修工 (充てん工法)	20m未満 0.39kg				1		87,030
	土木一般世話役		人	0.85	24,360	20,706		
	特殊作業員		人	1.3	23,835	30,985		
	普通作業員		人	1.1	20,580	22,638		
	ホ [○] リマーセメントモルタル	左官工法用	kg	0.468	160	74		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		12,627		
	計					87,030		
	単価					87,030	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	断面修復工 (左官工法)	無し 0.1m3未満 0.01m3	単位	構造物	数量	1	単価	184,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.9	24,360	46,284		
	特殊作業員		人	3.2	23,835	76,272		
	普通作業員		人	2.1	20,580	43,218		
	ホ°リマーセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.012	309,000	3,708		
	諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		14,918		
	計					184,400		
	単価					184,400	円/構造物	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020. 10
							歩掛使用年月	2020. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-22号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	29, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	29, 170	29, 170		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						29, 170		
単価						29, 170	円/m 3	

							単価使用年月	2020. 10
							歩掛使用年月	2020. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-23号	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量	100	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 日本資環(株)		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	5, 875	587, 500		
計						587, 500		
単価						5, 875	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	土のう工	仕拵・積立・撤去	単位	袋	数量	100	単価	881.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流用土		m ³	2	0	0		
	普通作業員		人	4.2	20,580	86,436		
	土のう	62×48cm	枚	100	17	1,700		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					88,140		
	単価					881.4	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,440	13,440		13,440
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					13,440		
	単価					13,440	円/人日	

1 次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価
							1,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,038	1,038	CB210100
計						1,038	
単価						1,038	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=19.0km以下	単位	m3	数量	1	単価
							3,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	3,426	3,426	CB210110
計						3,426	
単価						3,426	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	1,500	1,500	CB210560		
計						1,500			
単価						1,500	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	688	688	CB210510		
計						688			
単価						688	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	工事用道路撤去		単位	m3	数量		1	単価	1,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,038	1,038	CB210100		
計						1,038			
単価						1,038	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=19.0km以下	単位	m3	数量		1	単価	3,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	3,426	3,426	CB210110		
計						3,426			
単価						3,426	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	1,500	1,500	CB210560		
計						1,500			
単価						1,500	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	11,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	11,970	11,970	WB010212 単- 9号		
計						11,970			
単価						11,970	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11,970	11,970		11,970
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					11,970		
	単価					11,970	円/人日	